
روزنامه مهر ایران -14 دی 1357
تیتر اول روزنامه مهر ایران به سخنان شاپور بختیار نخست وزیر تازه اختصاص یافت 
که در دقیقه نود حکومت شاهنشاهی به این سمت رسیده بود تا شاید بتواند مانع فرو 

ریختن حکومت شود. 
شاپور بختیار در این مصاحبه رادیو تلویزیونی اعام کرد: »حضرت آیت الله العظمی 
خمینی هر وقت اراده کنند می‌توانند به کشور خود بازگردند«، »من برای همه آیات 
عظام، آیت الله العظمی خمینی و آیت الله العظمی شریعتمداری احترام بسیار قائلم«، 
»به اسرائیل نفت نمی‌فروشیم«، »احزاب دست چپی آزاد می‌شوند مشروط بر اینکه این 

احزاب متکی به کشورهای دیگر نباشند«
تظاهرات و راهپیمایی در تهران و دیگر شهرستانها از دیگر تیترهای صفحه اول مهرایران 
بود. این روزنامه به نظر می‌رسد که در روزهای پایانی رژیم شاهنشاهی به حمایت از 
دولت شاپور بختیار پرداخته بود و با انتشار اخبار و یادداشت‌های در حمایت از بختیار، 
سعی داشت به وی در هدایت دولت کمک کند، غافل از اینکه این دولت آخزین دولت 
رژیم شاهنشاهی است و پیروزی انقلاب در بهمن 1357 نشان داد که هیچ کاری از 

دست این دولت پرمدعا بر نمی‌آید.
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اگر سنگ از آسمان ببارد
»اگر سنگ از آسمان ببارد« یک فیلم بسیار زیبا در ژانر نئو وسترن است که دارای 

عناصر فیلم‌های ژانر سرقت نیز است. 
کریس پاین، بن فاستر و جف بریجز ستارگان این فیلم هستند. این فیلم را دیوید 
مکنزی کارگردانی کرده و تیلور شریدن نیز نویسندگی آن را انجام داده است. در 
»اگر سنگ از آسمان ببارد« »توبی هاوارد« )با ایفای نقشکریس پاین( به همراه 
»تنر«، برادرش، )با بازی بن فاستر( به بانک‌های مختلف ایالت تگزاس دستبرد 

می‌زنند.
با وجود اینکه نقشه سرقت‌ها به خوبی چیده شده بود، تند خویی »تنر« باعث به 
خطر افتادن آن‌ها می‌‌شود و این موضوع خشم »توبی« را به همراه دارد. دو مامور 
پلیس هم با نام‌های »مارکوس همیلتون« )با بازیجف بریجز( و »آلبرتو پارکر« )با 

بازی گیل بیرمنگام( به دنبال دستگیر کردن آن‌ها هستند.
 »اگر سنگ از آسمان ببارد« توانست نمره ۸۸ را از میان ۴۵ نقد منتشر شده بدست 
بیارد. ریچارد روپر از شیکاگو سان تایمز در توصیف این فیلم گفت: »اگر سنگ از 
آسمان ببارد« فیلمی بسیار زیبا و خشن است که وقتی به پایان رسید همان موقعی 

بود که دوست داشتم آن را دوباره تماشا کنم.

فناوری

زنده کردن ویژگی‌های دایناسوری در پرندگان امروزی!
دانشمندان با اصلاح دی‌ان‌ای برخی از گونه‌های پرندگان 
امروزی و زنده کردن صفات ارثی اولیه آنها در حال 
تلاش برای بازگرداندن ویژگی‌های دایناسور مانند در آنها 

هستند.
به گزارش ایسنا و به نقل از آی‌ای، تا همین اواخر ما فکر 
می‌کردیم که همه دایناسورها با برخورد یک سیارک با 

زمین در حدود ۶۵ میلیون سال پیش منقرض شده‌اند. 
اما اکنون می‌دانیم که برخی از گونه‌های دایناسورها که 
عمدتاً شامل دایناسورهای پرنده بوده‌اند، زنده مانده‌اند و 
تبدیل به پرندگان امروزی شده‌اند. دانشمندان اکنون در 

تلاش هستند تا دی‌ان‌ای پرندگان امروزی را تغییر دهند تا صفات نیاکانی و دایناسورمانندی تولید کنند که سال‌هاست 
در ژن‌های این پرنده جاسازی شده است.

یک تیم تحقیقاتی به رهبری بهارت آنجان بولار دیرینه شناس و زیست شناس تکوینی در دانشگاه ییل و آرهات 
آبژانوف زیست شناس تکوینی در دانشگاه هاروارد در سال ۲۰۱۵ اولین بازگردانی موفقیت آمیز ویژگی‌های جمجمه 
یک پرنده را انجام دادند. این تیم، رشد مولکولی نیاکانی را برای تبدیل جنین پرنده در آزمایشگاه و تبدیل منقار آن 

را به شکل پوزه شبیه به دایناسورهای کوچک شبیه‌سازی کرد.
بولار گفت: می‌خواستم بدانم که منقار از نظر اسکلتی و عملکردی چگونه بوده است و چه زمانی این دگرگونی بزرگ 

از پوزه مهره‌داران عادی به ساختارهای بسیار منحصربه‌فرد مورد استفاده در پرندگان رخ داده است.
پس از یک سال از تبدیل منقار به پوزه، محقق دیگری از دانشگاه شیلی به نام ژائو فرانسیسکو بوتلیو صفات تکاملی 
را با مهار ژنی به نام IHH در مرغ در سال ۲۰۱۶ معکوس کرد. این آزمایش منجر به ایجاد استخوان‌های نازک‌ نی 
لوله‌ای و شبیه به دایناسور در مرغ‌های معمولی شد که صفتی است که در راه فرگشت، از دایناسورهای باستانی به 

خویشاوندان پرندگان امروزی وجود داشته است.
اکنون در این مطالعه جدید که نتایج آن که در مجله Evolution منتشر شده است، دومین باری است که بوتلیو 

دی‌ان‌ای پرندگان را برای ایجاد صفات نیاکانی شبیه به دایناسورها تغییر می‌دهد.
اولین مطالعه او که در مجله Scientific Reports منتشر شده است، انگشتان پاهای پرندگان را به شکل آناتومی 
کف پای صاف‌تر درآورد، اما مانند آزمایش‌های قبلی، جنین‌ها قبل از بلوغ و بیرون آمدن از تخم از بین رفتند. در 
حالی که انجام این گونه مطالعات در مجامع علمی بسیار بحث برانگیز است، ایده تاسیس پارکی متشکل از گونه‌های 

پرندگان با ویژگی‌های اجداد دایناسورشان بسیار جالب خواهد بود.

چهره‌ها

آلبر کامو؛ نویسنده فرانسوی
آلبر کامو در ۷ نوامبر ۱۹۱۳ به دنیا آمد. این نویسنده، فیلسوف و روزنامه‌نگار فرانسوی، 
یکی از نویسندگان بزرگ قرن بیستم و خالق کتاب مشهور بیگانه و مقاله جریان‌ساز 
افسانه سیزیف است. کامو در سال ۱۹۵۷ به خاطر آثار مهم ادبی که به روشنی به 
مشکلات وجدان بشری در عصر حاضر می‌پردازد. برنده جایزه نوبل ادبیات شد. آلبر کامو 
پس از رودیارد کیپلینگ جوان‌ترین برنده جایزه نوبل و همچنین نخستین نویسنده 
زاده قاره آفریقا است که این عنوان را کسب کرده‌است. همچنین کامو در بین برندگان 
نوبل ادبیات، کمترین طول عمر را دارد و دو سال پس از بردن جایزه نوبل در یک 
سانحه تصادف درگذشت. با وجود اینکه کامو یکی از متفکران مکتب اگزیستانسیالیسم 
شناخته می‌شود او همواره این برچسب خاص را رد می‌کرد. در مصاحبه‌ای در سال 
۱۹۴۵ کامو هرگونه همراهی با مکاتب ایدئولوژیک را تکذیب می‌کند و می‌گوید: »نه، 
من اگزیستانسیالیست نیستم. هم سارتر و هم من همیشه متعجب بوده‌ایم که چرا نام 
ما را پهلوی هم می‌گذارند.« کامو در بعداز ظهر چهارم ژانویه ۱۹۶۰ و در سن ۴۷ سالگی بر اثر سانحه تصادف نزدیک سن، 
در شهر ویل‌بلویل درگذشت. در جیب کت او یک بلیط قطار استفاده نشده پیدا شد، او ابتدا قرار بود با قطار و به همراه همسر 
و فرزندانش به سفر برود ولی در آخرین لحظات پیشنهاد دوست ناشرش را برای همراهی پذیرفت تا با خودروی او سفر کند. 
راننده اتوموبیل و میشل گالیمار، دوست نزدیک و ناشر آثار کامو، نیز در این حادثه کشته شدند. هنگامی که کامو در حادثه 
اتومبیل کشته شد، مشغول کار بر روی نسخه اول رمان تازه‌ای به نام آدم اول بود. به دوستی نوشته بود: »همه تعهداتم را 
برای سال ۱۹۶۰ لغو کرده‌ام. این سال، سال رمانم خواهد بود. وقت زیادی می‌برد؛ اما به پایانش خواهم برد« حادثه اتومبیل 
زمانی پیش آمد که عازم پاریس بود تا کاری تازه )کارگردانی تئاتری تجربی( را آغاز کند. آلبر کامو در گورستان لومارین در 
جنوب فرانسه دفن شد.پس از مرگ کامو، همسر و فرزندان دوقلوی او حق تکثیر آثارش در اختیار گرفتند و دو اثر از او را 
منتشر کردند. اولین آن‌ها کتاب مرگ شاد بود که در سال ۱۹۷۰ منتشر شد. شخصیت نخست این کتاب پاتریس مورسو 
نام دارد که بسیار شبیه مورسو، شخصیت نخست کتاب بیگانه است. در محافل ادبی مباحث بسیاری در مورد ارتباط این دو 
کتاب درگرفته‌است. دومین کتابی که پس از مرگ کامو منتشر شد یک اثر ناتمام به نام آدم اول بود که سال ۱۹۹۵ منتشر 

شد. آدم اول یک خودزندگی‌نامه درباره دوران کودکی نویسنده در الجزایر است.

فیلم بازی

تاثیر ویتامین k بر سلامت قلب
محققان دانشگاه ادیث کوان 
استرالیا در مطالعه اخیرشان 
اظهار کرده‌اند برخی شواهد 
حاکی از آن است که ویتامین 
K سامت قلب را بهبود 
می‌بخشد. به گزارش ایسنا و به 
نقل از اس تی دی، تحقیقات 
اخیر محققان استرالیایی نشان 
داده است افرادی که از رژیم 
 K غذایی غنی از ویتامین
پیروی می‌کنند تا ۳۴ درصد 
کمتر در معرض خطر ابتلا 
به بیماری‌های قلبی عروقی 
مرتبط با تصلب شرایین قرار 
دارند. طی این مطالعه محققان 
داده‌های بیش از ۵۰ هزار نفر 

را که در مطالعه رژیم غذایی، سرطان و سلامت دانمارکی  در یک دوره ۲۳ ساله شرکت کرده بودند را بررسی کردند. آنها قصد داشتند 
دریابند که آیا واقعا افرادی که غذاهای حاوی ویتامین K بیشتری مصرف می‌کنند، کمتر در معرض خطر ابتلا به بیماری‌های قلبی 
عروقی مرتبط با تصلب شرایین قرار دارند یا خیر. دو نوع ویتامین K در غذاهایی که ما می‌خوریم وجود دارد: ویتامین K۱ که عمدتا از 
سبزیجات برگ سبز و روغن‌های گیاهی به دست می‌آید در حالی که ویتامین K۲ در گوشت، تخم مرغ و غذاهای تخمیر شده مانند پنیر 
یافت می‌شود. این مطالعه نشان داد افرادی که بیشترین دریافت ویتامین K۱ را داشتند، ۲۱ درصد کمتر به دلیل بیماری قلبی عروقی 
مرتبط با تصلب شرایین در بیمارستان بستری شده بودند. در ویتامین K۲ نیز خطر بستری شدن در بیمارستان ۱۴ درصد کمتر بود. 
مصرف ویتامین k با کاهش خطر ابتلای افراد به همه انواع بیماری‌های قلبی عروقی مرتبط با تصلب شرایین، به ویژه بیماری سرخرگ 

محیطی مرتبط است. بیماری سرخرگ محیطی به معنی تنگی عروق محیطی است. 
در این بیماری عروق مرکزی مانند سرخرگ‌های قلب یا مغز آسیب ندیده‌اند. دکتر نیکولا بوندونو محقق دانشگاه ادیث کوان و نویسنده 
ارشد این مطالعه گفت: یافته‌های این مطالعه نشان می‌دهد که مصرف بیشتر ویتامین K در جلوگیری از ابتلای افراد  به تصلب شرایین 
و بیماری قلبی عروقی نقش مهمی دارد. محققان اظهار کردند اگرچه تحقیقات بیشتری برای درک کامل این فرآیند مورد نیاز است، اما 
ما معتقدیم که ویتامین K با محافظت در برابر تجمع کلسیم در شریان‌های اصلی بدن که منجر به کلسیفیکاسیون عروقی می‌شود، نقش 

مهمی در کاهش ابتلا به بیماری‌های قلبی عروقی ایفا می‌کند.

علی کریمی افشا کرد که مهدی تاج خودش را به جای مهدی مهدوی‌کیا برای عضویت در کمیته مسابقات فیفا معرفی کرده است 

طرح روز

پیشنهاد

مهدی عزیزی - خبرآنلاین

چكيده‌ فلسفه‌ سياسي
امر سياسي نظمي انساني است که هدف 
آن صلح و عدالت است. در اين نوشته‌ 
کوتاه، ژان بشلر نشان مي‌دهد که تنها 
وسيله‌ بازداري از جنگ و حل مشکلات 
در جهاني پيش‌بيني‌ناپذير و آکنده از خطر، 
وحدت سياسي است، گرچه آشکارا اين 

امر بسيار دشوار به نظر مي‌رسد.اين کتاب کوچک و فشرده 
چکيده‌اي است از پژوهش‌ها و نظريه‌پردازي‌هاي نويسنده 
در سه زمينه‌ امر سياسي، ايدئولوژي و جنگ،... و مي‌کوشد 
نظريه‌اي پيرامون »علم انساني فراگير« بپردازد. »چيكده‌ 
فلسفه‌ سياسي )امر سياسي، ايدئولوژي، جنگ(«نوشته ژان 
بشلر با ترجمه عبدالوهاب احمدي را نشر آگه در 106صفحه و 

با قیمت 80,000 ریال رهسپار بازار کتاب کرده است.

تكوين طبقه كارگر در انگلستان
ادوارد پالمر تامپسون در تکوين طبقه 
کارگر در انگلستان، برخلاف ساير نحله‌هاي 
تاريخ‌نگاري، از منظر خبرگان و نخبگان و 
نهادهاي قدرت به تاريخ نمي‌نگريست. نگاه 
او به تاريخ از »پايين« بود، از منظر فرودستان 
و تهيدستان. عبارت مشهورش را همه 

خوانده‌ايم: »مي‌کوشم« قربانيان گذشته را »از خفت فراواني 
که نسل‌هاي بعدي بارشان کرده‌اند برهانم«. تاريخ اجتماعي 
براي او مطالعه سنت‌ها و مبارزه‌هاي مردم عادي بود و ازاين‌رو 
سياست را نه منازعه ميان نخبگان رقيب بلکه غالباً تضاد 
طبقاتي ميان فرادستان و فرودستان مي‌دانست.... تامپسون 
اگر به روايت کلان مي‌رسيد، تکيه‌اش بر گستردگي داده‌هاي 
خُرد بود، انبوهي از داده‌هاي تجربيِ کاويده‌شده. در اين روايتِ 
کلان مي‌شد صداي بي‌صدايان را شنيد. صداي تهيدستان و 
فرودستان.... ترجمه فارسي تکوين طبقه کارگر در انگلستان 
گرچه پس از پنجاه‌واندي سال به دست خوانندگان فارسي‌زبان 
مي‌رسد، اما سال‌هاست که مي‌توان ردپاي تامپسون را در کار 
تني چند از مورخاني يافت که پژوهش‌شان درباره گذشته‌هاي 
دور و نزديک ايران بوده است.... در تاريخ‌نگاري ايران که عمدتاً 
تخته‌بند تاريخ‌نگاري‌هاي ملي‌گرايانه و آييني و استاليني بوده 
است، ترجمه فارسي اثر بزرگ تامپسون ستودني است. کتاب 
»تکوین طبقه کارگر در انگلستان« تالیف ادوارد پالمرتامپسون 
با ترجمه محمد مالجو در ۹۵۲ صفحه با قیمت ۷۵ هزار تومان 

از سوی نشر آگاه به چاپ رسیده است.

پیشنهاد

جواد لگزیان

 

آگهي مناقصه عمومي يك مرحله‌اي 
توام با ارزيابي كيفي

شركت آب و فاضلاب استان يزد در نظر دارد از محل اعتبارات غيرعمراني )داخلي( نسبت به واگذاري عمليات مشروحه ذيل 
از طريق برگزاري مناقصه عمومي كي مرحله‌اي توام با ارزيابي يكفي به پيمانكار واجد شرايط اقدام نمايد.

مدت برآورد اوليه )ريال(موضوع عملياترديف
اجرا

تضمين شركت در 
فرايند ارجاع كار 

)ريال(
نوع گواهي صلاحيت پيمانكاري

خريد و نصب 50.000 عدد سایه‌بان کولر از 1
تولید کننده یا تامین کننده1210.890.000.000 ماه-----نوع چوبی و سرویس کولرهای آبی 

رشته آب توام با سوابق كار مشابه210288.450.000 روز5.768.978.428اجراي توسعه شبكه آبرساني بهاباد )تجديد 2(2

3
لوله گذاري و احداث حوضچه درخواست‌هاي 
مردمي سطح شهر ميبد مرحله دوم 1400 

)تجديد 1(
رشته آب توام با سوابق كار مشابه150382.170.000 روز7.643.405.392

4
لوله گذاري و احداث حوضچه درخواست‌هاي 
مردمي سطح شهر اردكان مرحله دوم 1400 

)تجديد 1(
رشته آب توام با سوابق كار مشابه120301.880.000 روز6.037.573.466

توسعه شبكه آبرساني شهر نير و روستاهاي 5
رشته آب توام با سوابق كار مشابه200205.410.000 روز4.108.178.521بخش نير )تجديد 1(

6
نصب 600 فقره انشعاب فاضلاب توام با 

زيرسازي و مرمت آسفالت منطقه كي شهر يزد 
)تجديد 2(

رشته آب توام با سوابق كار مشابه4600.000.000 ماه12.000.823.419

7
عمليات بهره برداري و تعمير و نگهداري از 
 SBR تصفيه خانه فاضلاب شهر یزد از نوع

)تجديد 2(
12850.000.000 ماه-----

صلاحيت بهره برداري و نگهداري 
از تصفيه خانه‌هاي فاضلاب )رتبه 

دو یا یک(

8
زیرسازی و مرمت آسفالت محل‌های لوله 

گذاری و انشعابات آب و اتفاقات منطقه یک یزد 
و روستاهای تحت پوشش

رشته راه و ترابري با سوابق کار 10920.000.000 ماه18.386.830.400
مشابه

شركت آب و فاضلاب استان يزد

لذا كليه متقاضيان مي‌توانند جهت دريافت اسناد ارزيابي يكفي و مناقصه از تاريخ انتشار آگهي پس از ثبت نام در پايگاه اين 
شركت به نشاني www.abfayazd.ir  به صورت اينترنتي نسبت به دريافت اسناد اقدام فرمايند. همچنين متقاضيان مي‌توانند 
به صورت حضوري در ساعات اداري به نشاني مناقصه گزار واقع در شهر يزد، خيابان آيت ا... كاشاني، دفتر قراردادها مراجعه و 
اسناد مناقصه را دريافت نمايند. جهت كسب اطلاعات شماره تلفن 31643155-035 اعلام و تصريح مي‌گردد مستندسازي در 

پايگاه اطلاع رساني مناقصات به نشاني iets.mporg.ir  قابل مشاهده مي‌باشد.
مراحل و زمان بازگشايي پاكات:

آخرين مهلت ارائه پيشنهادات به دبيرخانه مناقصه‌گزار تا ساعت 14 مورخ 1400/10/26 خواهد بود.
پاكت‌هاي مناقصه‌گران توسط كميسيون مناقصه‌اي كه در ساعت 10 صبح مورخ 1400/10/28 در محل اتاق جلسات كارفرما، 

واقع در  ساختمان ستاد تشيكل مي‌گردد، بازگشايي خواهد شد.

)نوبت دوم(

 تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/10/13
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/10/14 

شركت آب و فاضلاب استان يزد 
سهامي خاص

 
     K-00-256  فراخوان تجدید مناقصه عمومی شماره

خرید گریس آببند و روانکاری شیر
از کلیه تولیدکنندگان و تامین‌کنندگان واجد شرایط که دارای استانداردهای 
مورد تایید مربوط می‌باشند، به منظور شرکت در این مناقصه دعوت به عمل 

می‌آید.
مناقصه گزار: شرکت گاز استان فارس

شماره تلفن واحد مناقصات: 07138114045 - 07138114035 
شماره نمابر: 07138244833                           

شماره دفتر امور کالا)تاییدیه نمابر(: 071-38114014 
موضوع مناقصه: خرید گریس آببند و روانکاری شیر

نحوه شرکت در مناقصه، مهلت و محل ارسال مدارک:
• شماره فراخوان مناقصه در سامانه ستاد، 2000092586000202 می‌باشد. 

متقاضیان برای شرکت در مناقصه می‌بایست:
الف: نامه اعلام آمادگی خود را به این شرکت نمابر نمایند.

 https://setadiran.ir ب: برای دریافت اسناد مناقصه، از طریق نشانی اینترنتی
)کد فراخوان 2000092586000202( به مدت 8 روز از تاریخ درج آگهی 

نوبت اول اقدام نموده و اسناد لازم به منظور ارزیابی کیفی، ارزیابی شکلی، 
پیشنهاد فنی و پیشنهاد مالی را به مدت 14 روز پس از دریافت اسناد و 
حداکثر تا تاریخ 1400/11/06 در سامانه مذکور بارگذاری نموده و در همین بازه 
نسبت به ارسال ضمانت‌نامه شرکت در فرآیند ارجاع کار و سایر مدارک لازم 
به نشانی شیراز، بلوار استقلال، تقاطع باغ حوض، ساختمان مرکزی شرکت 
گاز استان فارس، دبیرخانه حراست، کد پستی: 57111-71759 اقدام نمایند. 
مناقصه‌گران می‌بایست تا پایان فرآیند مناقصه، به منظور آگاهی از هرگونه 
تغییر در اسناد مناقصه، زمان گشایش پاکت‌ها و ... سامانه فوق را زیر نظر 

بگیرند.
. ذکر شماره تلفن، شماره نمابر و آدرس یک پست الکترونیک فعال  در نامه 

اعلام آمادگی ضروری است.
تاریخ چاپ نوبت اول: 1400/10/14

تاریخ چاپ نوبت دوم: 1400/10/15                          

شرکت گاز استان فارس

)نوبت اول(

شناسه آگهی: 1253567

روابط عمومی شرکت گاز استان فارس

جواد لگزیان


